
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 23 (253) от 16 июня 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.06.2023                                                                                                                                                                                                                                № 44 - гп  
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, утверждённое постановлением главы Невьянского городского 

округа от 04.04.2023 № 32-гп

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 
13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава Невьянского городского округа, в целях поддержки обучающихся, проявивших выдающие способности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, утверждённое   постановлением главы Невьянского городского округа от 
04.04.2023 № 32-гп «Об учреждении ежегодной премии главы Невьянского городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Невьянского городского округа»: 

1) в пункте 1 слова «от 14 до 18 лет» заменить словами «от 13 до 18 лет»;
2) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае недостижения лауреатом возраста 14 лет премия перечисляется на счет законного представителя лауреата, открытый в кредитной 

организации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1043 - п  
г. Невьянск

Об утверждении списка кандидатур для занесения на Доску почета Невьянского городского округа в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением о Доске почета Невьянского городского округа, утверждённым постановлением администрации 
Невьянского городского округа от 11.11.2015 № 2918-п «О Доске почета Невьянского городского округа», решением комиссии по рассмотрению 
предложений по занесению на Доску почета Невьянского городского округа от  07.06.2023 № 1,  в целях популяризации высоких заслуг лучших работников 
предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Невьянского городского округа, морального поощрения и общественного 
признания особо отличившихся в служебной и трудовой деятельности граждан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список кандидатур для занесения на Доску почета Невьянского городского округа в 2023 году, предложенных предприятиями, 
организациями, учреждениями Невьянского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



2 № 23 (253) от 16 июня 2023г.

                                                      УТВЕРЖДЕН
              постановлением администрации

              Невьянского городского округа
              от 08.06.2023  № 1043 - п

Список
кандидатур для занесения на Доску Почета Невьянского городского округа в 2023 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1. Беляев Евгений Винаидович Младший инспектор группы надзора отдела без-

опасности
ФКУ ИК-46 ГУФСИН России по Свердловской 
области

2. Валеева Эльвира Рушановна Учитель МБОУ СОШ № 5 Невьянского городского округа
3. Катышев Андрей Юрьевич Загрузчик сырьевых материалов ООО «Бергауф Невьянск»
4. Киселева Юлия Эдуардовна Бухгалтер-экономист ООО «Невьянский машиностроительный завод-Не-

фтегазовое оборудование»
5. Климарева Татьяна Анатольевна Преподаватель ГАПОУ СО «Уральский горнозаводской колледж 

имени Демидовых»
6. Колногоров Алексей Геннадьевич Трубопроводчик линейный Невьянское ЛПУМГ филиал ООО «Газпром трансгаз 

Екатеринбург»
7. Костоусова Юлия Владимировна Заведующий отделом организационной и доку-

ментационной работы 
ГАУК СО «Невьянский государственный истори-
ко-архитектурный музей»

8. Кринова Татьяна Геннадьевна Мастер ООО «Уральский завод модульных конструкций»
9. Кушкина Елена Александровна Член президиума Совет ветеранов Невьянского городского округа
10. Левинский Михаил Игоревич Начальник участка «Драга -33» Артель старателей «Нейва»
11. Мещерякова Ирина Анатольевна Старший участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Невьянский»
12. Мотовилова Наталья Николаевна Инженер участка учёта электрической энергии Невьянского района электрических сетей, ПО Ниж-

нетагильские электрические сети
13. Ориничев Сергей Геннадьевич Слесарь службы внутридомового газового обору-

дования 
ГУП СО «Газовые сети»

14. Петров Дмитрий Николаевич Врач патологоанатом ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
15. Савина Жанна Валерьевна Начальник отдела кадров ООО «Инструментально-механический завод»
16. Ушенин Вадим Владимирович Инженер-механик ООО «Технология бурения»
17. Ушенина Людмила Александровна Учитель-логопед МБДОУ д/с №12 «Белочка»
18. Фефелов Максим Александрович Специалист по работе с молодёжью МКУ НГО «Центр молодёжной политики»
19. Харитонова Татьяна Викторовна Мастер контрольный лаборатории технического 

контроля
АО «Невьянский цементник»

20. Черных Андрей Юрьевич Электрогазосварщик ручной сварки Филиал АО «Регионгаз-инвест» в г.Невьянске

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1061 - п  
г. Невьянск

О проведении массового мероприятия «День молодежи»

В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» на 
2023 год, на основании статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Указом Губернатора 
Свердловской области  от 03.05.2023 № 205-УГ «Об использовании беспилотных воздушных судов на территории Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 
№ 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с 
массовым пребыванием людей», статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в 
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», статей 31, 46 Устава Невьянского 
городского округа, с целью организации досуга подростков и молодежи, развития молодежного творчества и пропаганды здорового образа жизни

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Невьянском городском округе 24 июня 2023 года массовое мероприятие «День молодежи» (далее – День молодежи).
2. Утвердить:
1) место проведения Дня молодежи: территория парка отдыха, расположенного по адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3. Начало меро-

приятия в 10.00 часов, окончание в 21.00 часов;
2) план проведения Дня молодежи (прилагается).
3. Определить:
1) организатором Дня молодежи – администрацию Невьянского городского округа в лице Ступина Виктора Петровича, заведующего отделом 

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа, телефон 8 (343-56) 4-25-14, г. Невьянск, ул. 
Советская, дом 22;    

2) уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Дня молодежи – Муни-
ципальное казенное учреждение Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» в лице директора Даниловой Марии Львовны, телефон 8 
(343-56) 4-56-45, г. Невьянск, ул. Ленина, дом 22;

3) уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Дня молодежи – Муни-
ципальное бюджетное учреждение Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта»   в лице директора Беляева Михаила Юрьевича, 
телефон 8 (343-56) 4-25-14, г. Невьянск, ул. Советская, дом 22;

4) предполагаемое количество участников массового мероприятия – до 1 000 человек.
4. Муниципальному казенному учреждению Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» и Муниципальному бюджетному 

учреждению Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта» обеспечить финансирование спортивных и развлекательных меро-
приятий Дня молодежи в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского 
округа до 2027 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2551-п.

5. Организатору мероприятия обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым 
пребыванием людей».



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
6. Запретить за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения массового мероприятия торговым организа-

циям – не осуществлять розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и 
напитков, изготавливаемых на его основе, в местах проведения массового мероприятия и на прилегающей территории, ограниченной по периметру: улица 
Свободы от дома № 1 до дома № 47, улица Кирова от дома № 1 до дома № 107, улица Садовая от дома № 33 до дома № 41.

7. Запретить участникам Дня молодежи - иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спирто-
содержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе.

8. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» С.А. Горбунову 
назначить уполномоченных представителей полиции в целях оказания организатору Дня молодежи содействия в обеспечении общественного порядка и 
безопасности граждан.

9. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница» Д. В. Волкову обеспечить, при необходимости, оказание медицинской помощи в период проведения Дня молодежи.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова. 

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                            постановлением администрации

                                                                                          Невьянского городского округа
                                                                           от 13.06.2023   № 1061-п

План проведения Дня молодежи 
№ Время 

проведения 
мероприятия

Мероприятие Ответственный за проведение Количе-
ство участ-

ников
1 1200 - 2100 «Парк аттракционов» 

территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Ржанникова Эльмира Давлетхоновна, 
директор МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» 8 904 382 
75 72

400 чел.

2 1200 - 1400 Спортивные соревнования по скейтборду, БМХ и 
самокату (скейт площадка). 10+ 
территория парка отдыха,  по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Данилова Мария Львовна, директор МКУ НГО «Центр моло-
дежной политики»
8 961 765 44 98

50 чел.

3 1000 - 1400 Соревнования по легкоатлетическому кроссу, 
футболу и волейболу, территория парка отдыха, по 
адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3.

Беляев Михаил Юрьевич, директор МБУ НГО «Центр физиче-
ской культуры и спорта»
 8 963 047 85 83

200 чел.

4 1000 - 1300 Соревнования по шахматам, шашкам 
территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Райсян Геворг Бегларович, специалист по работе с молодежью 
МКУ НГО «Центр молодежной политики» 8 912 224 03 56
Юсупов Илья Захидович , тренер по шахматам МБУ НГО 
«Центр физической культуры и спорта» 8 950 541 78 82

50 чел.

1200 - 1400 Соревнования по радиоуправляемым машинам 
«Большие гонки 2023», территория парка отдыха, 
по адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3.

Фефелов Максим Александрович, специалист по работе с моло-
дежью МКУ НГО «Центр молодежной политики» 
8 904 386 57 38

50 чел.

5 1300 - 1400 Показательное выступление «Русский жим» тер-
ритория парка отдыха, по адресу: город Невьянск, 
улица Садовая, дом 3.

Нечкин Роман Борисович 
8 912 678 99 98

50 чел.

6 1200 – 1500 Мастер-классы (кукла домовенок, роспись по гли-
не), выставка декоративно-прикладного искусства
территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Ведерникова Лариса Борисовна, методист МБУК НГО «Куль-
турно-досуговый центр» 8 912 670 51 52

100 чел.

7 1100 – 1200 Семейное соревнование для детей «Крутой ви-
раж» на велосипедах-колясках 
территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Орлова Елена Сергеевна, специалист по работе с молодежью 
МКУ НГО «Центр молодежной политики» 
8 902 509 44 42

50 чел.

1100 – 1500 Интерактивная площадка (детская площадка)
территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Бызова Татьяна Михайловна, специалист по работе с молоде-
жью МКУ НГО «Центр молодежной политики» 
8 950 641 87 43
Куликова Татьяна Васильевна, специалист по работе с молоде-
жью МКУ НГО «Центр молодежной политики» 
8 912 274 06 43

100 чел.

8 1300 - 1500 Квест «Невьянск: имена, события, факты»
территория парка отдыха, по адресу: город Не-
вьянск, улица Садовая, дом 3.

Лоскутова Светлана Петровна старший специалист по работе с 
молодежью МКУ НГО «Центр молодежной политики» 
8 912 626 02 72

50 чел.

9 1500 – 1600 Торжественная часть. Чествование и награждение 
молодежных лидеров и наставников молодежи «Тер-
ритория молодости!», территория парка отдыха, по 
адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3.

Тимофеев Александр Александрович заведующий сектором по 
работе с молодежью
МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
8 992 007 79 06

300 чел.

10 1600 - 1900 Выставка машин, оснащенных автозвуко-
вой системой, замер и сравнение показателей 
BASSTIME сезон 2023, территория парка отдыха, 
по адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3

Данилова Мария Львовна
директор МКУ НГО «Центр молодежной политики»
8 961 765 44 98

100 чел.

11 1600 - 1700 Концертная программа творческих коллективов
«Молодежный микс», территория парка отдыха, по 
адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3 (сцена).

Тимофеев Александр Александрович заведующий сектором по 
работе с молодежью МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»
8 992 007 79 06

400 чел.

13 1700 - 1800 Фестиваль, выставка байкеров и квадроциклов 
«Шоу квадро-байков» , территория парка отдыха, 
по адресу: город Невьянск, улица Садовая, дом 3.

Данилова Мария Львовна
директор МКУ НГО «Центр молодежной политики»
8 961 765 44 98

200 чел.

14 1800 - 2100 Праздничная дискотека DJ «Smok» MC «Каретный» 
г. Невьянск, территория парка отдыха, по адресу: 
город Невьянск, улица Садовая, дом 3 (сцена).

Данилова Мария Львовна
директор МКУ НГО «Центр молодежной политики»
8 961 765 44 98

400 чел.



4 № 23 (253) от 16 июня 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1072 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа и предназначенных для сдачи в 

аренду», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.10.2020 № 1362-п

В соответствии со статьями 2, 14 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации», статьей 31 Устава Невьянского городского округа, рассмотрев представление Невьянской городской прокуратуры от 31.03.2023 № 02-53-23 «Об 
устранении нарушений федерального законодательства в сфере социальной защиты инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа и предназначенных для сдачи в аренду», утверж-
денный постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.10.2020 № 1362 – п, изложив пункт 31 раздела 2 в следующей редакции: 
«31. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

Помещения оснащаются:
1) противопожарной системой и средствами пожаротушения; 
2) системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;
3) средствами оказания первой медицинской помощи;
4) туалетными комнатами для посетителей.
В местах ожидания и непосредственного представления муниципальной услуги должны быть соблюдены требования по освещенности и 

вентиляции.
Места ожидания оборудуется стульями, скамьями, количество которых определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей  

для их размещения в помещении, а также информационными стендами.
На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается информация, указанная в п. 5 Административного 

регламента.
Тексты материалов, размещенных на информационном стенде, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением 

наиболее важных мест полужирным шрифтом.
Места для заполнения заявлений оборудуются бланками заявлений и письменными принадлежностями.
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями, в том числе заявителями с ограниченными возможностями.
При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:
1) возможность беспрепятственного входа и выхода;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания и помещения, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование 
кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения; 
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов 

к зданиям и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности; 
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 
6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 
7) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются муниципальная услуги; 
8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственных и муниципальных услуг наравне с 

другими лицами.
На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается информация, указанная в пункте 5 регламента.
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями, в том числе заявителями с ограниченными возможностями.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1073 - п  
г. Невьянск

О проведении  08 июля  2023 года в деревне Нижние Таволги мероприятия с массовым пребыванием людей «Ждем гостей на юбилей» 
        

           В соответствии с планом мероприятий управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа (с. Быньги, п. 
Ударник, п.  Аник, п. Быньговский, д. Н.Таволги, д. В.Таволги, д. Сербишино, п.  Ребристый, п. Середовина, с. Федьковка, п. Осиновский, д. Невьянка), 
постановлением  Правительства Свердловской  области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа  
от  17.04.2009 № 980-п  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа 
мероприятий с массовым пребыванием людей», статей 31, 46  Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 08 июля 2023 года в деревне Нижние Таволги мероприятия с массовым пребыванием людей «Ждем гостей на юбилей» (далее – 
праздничное мероприятие).

2. Утвердить перечень праздничных мероприятий:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

Время 
проведения

мероприятия

Ф.И.О. уполномоченного
от организатора,

№ телефона
1) Выставка декоративно-приклад-

ного творчества «Мир моих 
увлечений», мастер-классы

Фойе ДК 
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало -
12 часов, окончание 

- 19 часов

Кожина Елена Викторовна, худ. руководитель ДК д. 
Нижние Таволги, тел.: 8-912-215-75-78
(по согласованию)

2) Детский спектакль
«Два клена» 

Зрительный зал ДК д. Нижние 
Таволги (ул. Макаренко, 3б)

Начало - 12 часов,
окончание - 13 часов

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

3) Выступление образцового кол-
лектива инструментального твор-
чества «Мастера» (п. Калиново)

Площадка перед ДК
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало - 13 часов, 
окончание - 13 часов 

40 минут

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

4) Торжественное мероприятие 
«Празднует деревня свой слав-
ный юбилей!»

Площадка перед ДК
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало -
14 часов, окончание 

- 16 часов 

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию);
Кожина Елена Викторовна, худ. руководитель 
ДК д. Нижние Таволги, тел.: 8-912-215-75-78
(по согласованию)

5) Игровая программа для детей Площадка перед ДК
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало -
16 часов, окончание 

- 18 часов 

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

6) Развлекательная программа и ре-
тро- дискотека «Скучно не будет»

Площадка перед ДК
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало -
19 часов, окончание 

- 22 часа 

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

7) Городок аттракционов Площадь перед ДК
д. Нижние Таволги
(ул. Макаренко, 3б)

Начало -
12 часов, окончание 

- 19 часов

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

8) Летнее кафе Площадь перед ДК
с. Быньги (ул. Мартьянова, 46)

Начало -12 часов, 
окончание - 18 часов

Матвеева Елена Аскаровна, директор ДК д. Нижние 
Таволги, тел.: 8-912-609-24-68 (по согласованию)

3. Определить организатором проведения праздничного мероприятия – начальника управления населенными пунктами администрации 
Невьянского городского округа (с. Быньги, п. Ударник, п. Аник, п. Быньговский, д. Н.Таволги, д. В.Таволги, д. Сербишино, п. Ребристый, п. Середовина, 
с. Федьковка, п. Осиновский, д. Невьянка,) Матвееву Елену Валентиновну (с. Быньги, ул. Мартьянова, 40, телефон 89045400590, 83435644300).  

4. Организатору праздничного мероприятия обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 
17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа 
мероприятий с массовым пребыванием людей».

5. Предполагаемое количество участников праздничного мероприятия - до 200 человек.
                  6. Запретить за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения праздничного мероприятия:

1) торговым организациям – осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
 2) участникам праздничного мероприятия – иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спир-
тосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе.

3) торговым организациям, расположенным в деревне Нижние Таволги – осуществлять реализацию безалкогольных напитков в стеклянной 
таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе. 

7. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» в целях 

оказания организаторам праздничных мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) с целью обеспечения безопасности участников праздничных мероприятий обеспечить 08 июля 2023 года с 12.00 часов до 21.00 часов прекра-

щение движения транспортных средств по улице Макаренко в деревне Нижние Таволги.
8. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» И.А. Хохлову 08 июля 2023 

года обеспечить установку ограждений и контейнеров под мусор.
9. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная 

районная больница» Д.В. Волкову обеспечить, при необходимости, оказание медицинской помощи в период проведения праздничных мероприятий.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Невьян-

ского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1097 - п  
г. Невьянск

Об обследовании планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа 
№1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии со  
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  статьей 31 Устава Невьянского городского округа, в целях оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог 
(улиц), искусственных дорожных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движе-
ния при осуществлении доставки обучающихся в образовательные учреждения Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1», 
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023/2024 учебном году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.аСоздать комиссию по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО 
«Новоуральская школы №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году. 

2.аУтвердить состав комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ 
СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году (приложение № 1).

3.аУтвердить положение о комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа   и 



6 № 23 (253) от 16 июня 2023г.

                                              Приложение № 1
                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Невьянского городского округа 

                                                                           от 15.06.2023   № 1097 - п

СОСТАВ
комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО 

«Новоуральская школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году

Делидов С.Л. - заместитель главы администрации Невьянского  городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;
Богданова С.Г. - заместитель начальника управления образования  Невьянского городского округа, заместитель председателя комиссии (по согла-

сованию);
Ширяева Н.А. - диспетчер центра развития образования и инженерно-технического обеспечения управления образования  Невьянского городского 

округа, секретарь комиссии (по согласованию.
Члены комиссии:
Водочникова Л.В. - инженер по организации труда центра развития образования и инженерно-технического обеспечения управления образования Не-

вьянского городского округа (по согласованию);
Матвеев А.П.
Удалых Д.Е.
Хохлов И.А.

- государственный инспектор Уральского управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (по согласованию);
- государственный инспектор БДД Госавтоинспекции МО МВД России «Невьянский» (по согласованию);
- директор МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;

Чесноков А.Г. - механик центра развития образования и инженерно- технического обеспечения управления образования Невьянского городского 
округа (по согласованию).

    Приложение № 2
                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации
                                                                           Невьянского городского округа

                                                                      от 15.06.2023   № 1097 - п
  

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО 

«Новоуральская школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году 

1.аКомиссия по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов в 2023 году (далее - Комиссия) образована в целях оценки 
соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог (улиц), искусственных дорожных сооружений, железнодорожных 
переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения при изучении возможности открытия маршрутов движения 
школьных автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская 
школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы».

2.аВ своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распо-
ряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Свердловской области, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Невьянский городской округ, иными 
нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3.аКомиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Невьянского городского 
округа, органами государственной власти, Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения, Управлением государственного 
автодорожного надзора по Свердловской области, дорожными и коммунальными службами.

4.аКомиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
1)аопределяет соответствие представленных маршрутов движения школьных автобусов муниципальных образовательных учреждений 

Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» 
(далее - маршруты) требованиям безопасности дорожного движения на основании:

- данных о дорожных условиях на маршруте (параметрах и состоянии проезжей части, обочин, элементах плана и профиля дороги, 
интенсивности и составе движения, состоянии искусственных дорожных сооружений, железнодорожных переездов, наличии средств организации 
движения), представляемых дорожными, коммунальными и другими организациями, в ведении которых находятся дороги, искусственные сооружения, 
железнодорожные переезды;

- сведений о местах концентрации дорожно-транспортных происшествий, их причинах, представляемых отделением Госавтоинспекции МО 
МВД России «Невьянский»;

- непосредственного обследования путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных проездов по марш-
руту;

2)апо результатам обследования дорожных условий на маршрутах принимает одно из следующих решений:
- о соответствии обследованного маршрута требованиям по обеспечению безопасности дорожного движения и возможности открытия маршрутов;
- о несоответствии обследованного маршрута требованиям по обеспечению безопасности дорожного движения и не возможности открытия 

маршрутов.
5.аКомиссия имеет право:
- запрашивать и получать от органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения, организаций независимо от форм собствен-

ности сведений, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач;
- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения соответствующим органам, в компетенцию которых входит решение 

указанных вопросов.
6.аКомиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
7.аСекретарь Комиссии:
- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения обследования;
- обеспечивает оформление акта о готовности маршрута к началу автобусного движения;
- направляет в организации, учреждения и предприятия копии актов обследования маршрутов.
8. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее членов и заносится в акт о готовности маршрута к началу автобусного движения, 

который подписывается всеми членами Комиссии.
9. Оформление актов обследования осуществляется в 5-дневный срок с момента окончания обследования маршрутов.
10. Копии актов направляются на рассмотрение Комиссии по безопасности дорожного движения в Невьянском городском округе для проведения 

неотложных мероприятий по устранению выявленных недостатков, а также в образовательные учреждения Невьянского городского округа и в ГБОУ СО 

ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году (приложение № 2).
4.аУтвердить форму акта обследования маршрута движения школьного автобуса (приложение № 3).
5.аОрганизовать работу комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и 

ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году в период с 26.06.2023 по 
07.07.2023.

6.аАкты обследования маршрутов движения школьных автобусов представить главе Невьянского городского округа в срок до 25.08.2023.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 

социальным вопросам С.Л. Делидова.

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
«Новоуральская школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», осуществляющие перевозку обучающихся на 
школьных автобусах.

    Приложение № 3
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации
                                                                           Невьянского городского округа

                                                                 от 15.06.2023   № 1097 - п

АКТ
обследования маршрута движения школьного автобуса  

____________________________________________
 
г. Невьянск                                                                                                                                                                                                                «___» _______2023г.
 

В соответствии с постановлением администрации Невьянского городского округа от «___» _________ 2023 года № ______ «Об обследова-
нии планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1», реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы»», комиссия составила настоящий акт о том, что «___» _________ 2023 года проведено 
обследование маршрута движения школьного автобуса.

  Составлен комиссией в составе: 
___________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
Наименование маршрута №  __________________________________________________________________________________________________________
Установлено:

№ п/п Недостатки Ответственный за устранение (организация, должность и т.д.) Примечания
1   
2
3

В ходе обследования маршрута определено:
- протяженность маршрута согласно паспорту маршрута составила ____ км;
- количество остановок для посадки-высадки детей ___;
- количество рейсов в день ___ ; 
- продолжительность _____ мин.

Решение комиссии: 
1.аУстранить все выявленные замечания в срок до «___» _________2023 года.  
2.вОткрыть движение школьного автобуса с 01.09.2023.

Председатель комиссии: ______________________________________________

Заместитель  председателя комиссии ____________________________________
Секретарь: __________________________________________________________

Члены комиссии: ____________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.06.2023                                                                                                                                                                                                                             № 1104 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 13.04.2023 № 623-п «Об установлении особого 
противопожарного режима на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», протоколом заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Невьянского городского округа от 15 июня 2023 № 5, 
статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 13.04.2023 № 623-п «Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Невьянского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) подпункт 10 пункта 2 постановления признать утратившим силу;
2) абзац «в» подпункта 2 пункта 3 постановления признать утратившим силу;
3) абзац 2 подпункта 4 пункта 4 постановления признать утратившим силу;
4) абзац 2 подпункта 10 пункта 5 постановления признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
16.06.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 23 (253) от 16 июня 2023г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  14.06.2023                                                                                                                                                                                                                              №  50  
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022  № 37«О бюджете Невьянского городского округа 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии со  статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального законаот 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 
6, статьей 55 Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5 Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе», утвержден-
ного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70, Дума Невьянского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа  от 14.12.2022  № 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в абзаце 2  подпункта 1 пункта 1 число «2 451 446,96» заменить числом «2 454 460,07», число «1 688 231,92» заменить числом 
«1 691 245,03»;

2) в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1  число «2 669 155,44»заменить числом «2 679 191,81»;
3) в абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 число «217 708,48» заменить числом «224 731,74»;
4) в абзаце 2 подпункта 8 пункта 1 число «10 000,00» заменить числом «15 000,00»;
5) в абзаце 2 подпункта 9 пункта 1 число «12 000,00» заменить числом «13 000,00»;
6) в приложении № 9 в таблице «Перечень муниципальных программ Невьянского городского округа, подлежащих реализации в 2024 и 

2025 годах» внести следующие изменения:
 строки 19 и 20 изложить в следующей редакции:

«
19     Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности вНевьянском 

городском округе» на 2020-2027 годы»
0530000000 10 988,90 4 000,00

20     Подпрограмма «Организация и содержание объектов благоустройства» 0540000000 52 221,14 138 328,17
»;

7) в приложении № 10 в таблице «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа на 
плановый период 2023 год» внести следующие изменения:

 строки 1- 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01  00  00  00  00  0000  000 224 731,74
2. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТА 919 01  00  00  00  00  0000  000 224 731,74

»;
строку 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919  01  05 00  00  00  0000  000 225 448,61

»;
8) приложения № 2, 4, 5, 6, 7, 8 и 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                   А.А. Берчук                                                                                                  Л.Я. Замятина

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, 
д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.ru, проводит кадастровые работы в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Невьянский городской округ, территория СНТ Нейва коллективный сад № 8, земельный 
участок 124, кадастровый № 66:15:0402002:187,  в связи с уточнением местоположения границ и 
площади земельного участка, разрешенное использование- для садоводства, категория земель – 
Земли сельскохозяйственного назначения. 

Заказчиком кадастровых работ является Юдин Валерий Александрович.
Смежный земельный участок: кадастровый № 66:15:0402002:120, Российская Федерация, 

Свердловская область, Невьянский городской округ, территория садоводческого некоммерческого 
товарищества Нейва коллективный сад № 8, земельный участок 122, разрешенное использование- 
для садоводства, категория земель – Земли сельскохозяйственного назначения.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации 
настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 
2-ой этаж, с 10 – 16 часов в рабочие дни.

Собрание о согласовании местоположения границ состоится 18.07.2023  года по адресу: 
Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж,  в 11 часов 00 минут. 
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий 
права на земельный участок.

Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию 
местоположения  границ земельного участка на местности направлять по почтовому адресу: 624192 
г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка.

Кадастровым инженером Фоминой Мариной Юрьевной (624192 , Свердловская область , г. 
Невьянск, ул. Матвеева , 1, тел.2-49-63) № квалификационного аттестата - 66-11-424 в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский р-н, 
с. Шурала , ул.Ленина , дом 59, с кадастровым номером 66:15:2201002:226 выполняются 
кадастровые работы по определению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Арапова Евдокия Дмитриевна.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

«28» июля 2023 г. в 16-00 час по адресу: Свердловская область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1  .
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по  адресу: Свердловская 

область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 

местоположения границ земельного участка на местности будут приниматься в течении 30 дней со 
дня опубликования сообщения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева , 1 . 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать  
местоположение границ: Свердловская область  Невьянский р-н, с. Шурала , ул.Ленина  , дом 
61 , с кадастровым номером 66:15:2201002:63. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок. 


